בני המשפחה הביולוגית (נתבעים 1-6) – לטענת התובעים נתבעים אלו ביצעו כנגדם עוולה של הפרת חובה חקוקה לפי סעיף 63 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן – פקודת הנזיקין), כאשר גילו לאנשים שונים ובמועדים שונים את עובדת האימוץ וזהות התובעים, בניגוד לאיסור הקבוע בסעיף 34 לחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981 (להלן – חוק האימוץ). כמו כן, ביצעו הפרת חובה חקוקה עת פרסמו בפומבי את עובדת האימוץ וזהות התובעים בניגוד להוראת החיקוק האמור. הנתבעים אף הפרו חובה חקוקה בניגוד לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, מאחר שמעשיהם מהווים פגיעה הן בכבוד התובעים והן בפרטיותם - ערכים המוגנים בחוק היסוד. עוד נטען, כי הנתבעים 1-6 כפו על תובע 1 פתיחת תיק האימוץ בניגוד לרצונו, לאחר שחשפו את עובדת היותו מאומץ, ובכך ביצעו עוולת הפרה חובה חקוקה בניגוד לסעיף 30 לחוק האימוץ. בנוסף, מעשי הנתבעים 1-6 מהווים פגיעה בפרטיות בניגוד לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 (להלן – חוק הגנת הפרטיות): באמצעות התחקות ומעקב אחר תובע 1 המאומץ, בירור פרטים אודות התובעים ויצירת קשר עם אנשים שונים המקורבים לתובעים (השכן שלהם, חבריו של תובע 1, ראש הישיבה ואנשים נוספים), יצירת הקשר עם התובעים בניגוד לרצונם, הטרדתם בשיחות טלפון לביתם ולישיבה, וכן באמצעות גילוי ופרסום עובדת האימוץ. כמו כן, מעשי הנתבעים הינם פרסום אסור לפי חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן – חוק איסור לשון הרע), בפרט שיחותיהם עם אנשים שונים ופרסום גלוי ופומבי של דבר האימוץ. הפרסום פגע בתובעים, גרם להשפלתם בעיניי אחרים ולביזוי התובעים. עוד נטען, כי מעשי הנתבעים כמתואר לעיל עולים כדי עוולת רשלנות לפי סעיף 35 לפקודת הנזיקין.

24.

"(א) המגלה או המפרסם שלא כדין, בלי רשות בית משפט, שם של מאמץ או של מאומץ או של הורה, כולל שם של אלה שביחס אליהם הוגשה בקשה לפי חוק זה לבית המשפט, או דבר אחר העשוי להביא לזיהוי, או תכנם של מסמכים שהוגשו לבית המשפט לצורך דיון לפי חוק זה, דינו – מאסר ששה חדשים; סעיף זה אינו בא לגרוע מהוראות סעיף 40 לחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957.

(ב) הוראות סעיף זה, למעט איסור הפרסום, לא יחולו על מאמץ ומאומץ לענין האימוץ שהם צדדים לו, ועל גילוי שנעשה בהסכמתם, בתום לב ולטובת המאומץ.

(ג) ...

(ד) ...

36. החיקוק האמור, סעיף 34 לחוק האימוץ, מטיל על כל אדם וגוף חובת סודיות ביחס לזהות המעורבים במשולש האימוץ, ובכך נועד להגן, בין היתר, על טובת המאומץ והוריו המאמצים, לשמור על פרטיותם הן כלפי הציבור הרחב והן כלפי ההורה הביולוגי, אשר אמור להתקיים ניתוק משפטי בינו לבין המאומץ, וכן להגן על סודיות מעשה האימוץ, ובכל אלו לחזק את תוקפו של מוסד האימוץ.

37. על פי לשונו, דן הסעיף הן במעשה "גילוי" הן במעשה "פרסום". המונח "פרסום" מוזכר בחיקוקים אחדים (ראו למשל, הגדרת המונחים "פרסום" ו"פרסום" בסעיף 34כד לחוק העונשין, תשל"ז – 1977; סעיף 2 לחוק איסור לשון הרע) ההבחנה בין "גילוי" ו"פרסום" בהקשר של סעיף 34 לחוק האימוץ נדונה לא אחת בפסיקה, ממנה עולה כי איסור "פרסום"

משמעותו איסור חשיפת מידע ברבים, באופן פומבי וכללי; לעומת זאת, פעולת "גילוי" הינה רחבה יותר, ומשמעותה חשיפת המידע בכל דרך, גם ברמת הפרט, לרבות בשיחה פרטית, עם העברת המידע מאדם לאדם. מכאן, שכל פרסום הוא גילוי, אך לא כל גילוי הוא פרסום (ע"פ 4463/93 בירב נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(5) 447, 453, 455 (1996); תמ"ש (ת"א) 51740/06 חיה נ' היועץ המשפטי לממשלה (לא פורסם, 2007) (פסקה 19 לפסק הדין); תמ"ש (ת"א) 4570/98 פלונית נ' היועץ המשפטי לממשלה (לא פורסם, 1998). ראו גם: נ' מימון דיני אימוץ ילדים (תשנ"ד-1994) 473). הפצת מידע באמצעי תקשורת פומביים הינה בגדר מעשה פרסום (ראו ע"פ 4463/93 הנ"ל; תמ"ש (ת"א) 4570/98 הנ"ל (סעיפים 19-24 לפסק הדין); ע"מ (ת"א) 3/06 פלונית נ' פלוני (לא פורסם, 10.6.2007) (סעיף 19 לפסק הדין)).

זאת, חרף העובדה שכתב התביעה נשלח לכתובתה הרשומה וחרף ביצועו של תחליף המצאה. אף לא נעלמה מעיני הערת ב"כ התובעים, במסגרת בקשה שהגישה לעניין תחליף המצאה, לפיה שוחחה עם מר י.ב.י, מנהל העמותה, ויידעה אותו טלפונית בדבר קיומה של התביעה נגד העמותה.

69. בהתאם לסמכותי לפי תקנה 97 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד – 1984, הנני נותנת בזאת פסק דין כנגד העמותה על יסוד כתב התביעה, וכן על יסוד ההוכחות שהובאו בפניי לאחריות העמותה בביצוע "פרסום" המנוגד לסעיף 34 לחוק האימוץ, שעיקרן הצגת הפרסומים באתר העמותה באינטרנט, שאף מוסיפים להתפרסם עובר לכתיבת שורות אלו באתר, הכל כמפורט לעיל.

העזב מובן, אף נוגע ללב, אך אינו נובע ממעשה שאינו כדין מטעם תובע 2 ותובעת 3, ועל כן התביעה-שכנגד נדחית מחוסר עילה.

89. התובעים-שכנגד יישאו יחדיו בהוצאות תובע 2 ותובעת 3 ובשכ"ט עו"ד בסך כולל של 4,000 ₪ עבור שניהם יחדיו, כאשר סכומים אלה יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק עד לתשלום בפועל.

ניתן היום, י' תמוז תשע"ג, 18 יוני 2013, בהעדר הצדדים.

ע"י מימון

נילי מימון, סגנית נשיאה